АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________________________________________

    от «09» 07 2013г. № 1926

г. Кыштым

Об утверждении минимального значения

расстояния на территории Кыштымского

городского округа от организаций и объектов,
в границах прилегающих территорий которых

не допускается розничная продажа

алкогольной продукции

На основании федеральных законов от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.11.1995г. № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановления Правительства Российской Федерации от 27.12.2012г. № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить минимальные значения расстояний от организаций и объектов Кыштымского городского округа, в границах прилегающих территорий которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, в том числе:

на территории города Кыштыма: от детских организаций, медицинских организаций, объектов спорта, оптовых и розничных рынков, вокзалов, объектов военного назначения - 25 метров, от образовательных учреждений - 50 метров;
на территории сельских населенных пунктов Кыштымского городского округа: от детских организаций, медицинских организаций, объектов спорта, оптовых и розничных рынков, вокзалов, объектов военного назначения, образовательных учреждений - 25 метров.
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации Кыштымского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Кыштымского городского округа по экономике и инвестициям, начальника Управления стратегического развития и привлечения инвестиций Администрации Кыштымского городского округа Заикина А.А.

Глава Кыштымского городского округа                                    Л.А. Шеболаева